[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25.09.2019  №83/522
Об утверждении Реестра наказов избирателей депутатам

городской Думы городского округа Кинешма на 2020 год

В целях реализации наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Кинешма», Положением о наказах избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением Кинешемской городской Думы от 24.02.2011 № 19/168
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Утвердить Реестр наказов избирателей депутатам городской Думы городского округа Кинешма на 2020 год (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии городской Думы городского округа Кинешма и главу городского округа Кинешма (А.В.Пахолков).
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                                      М.А.Батин
Приложение

к решению городской Думы городского округа Кинешма

от 25.09.2019 №83/522
Реестр наказов избирателей депутатам городской Думы

городского округа Кинешма на 2020 год

	N п/п
	Изби
ра

тель

ный округ
	Наименование объекта и его местонахождение
	Вид работ,

 услуг
	Заказчик работ,

услуг
	Сумма

(тыс. руб.)
	При
меча
ние

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	1
	ул. Гагарина, ул. Желябова, Наволокская  до дома № 9, 5-я Вандышевская
	строительство тротуара
	МУ УГХ
	СМР-1500,00

	2
	1
	ул.Рощинская, Новосельская, Парижской Коммуны, Баррикадная, Энергетическая
	строительство водопровода
	МКУ«ГУС»
	СМР-1500,00

	ИТОГО по округу – 3000,00 тыс.рублей

	3
	2
	ул. 2-я Львовская

(от Сеченова до ул.Дунаевского)
	Подсыпка и грейдирование
	МУ УГХ
	200,00

	4
	2
	ул. 50-летия Комсомола д. 33
	благоустройство контейнерной площадки для крупногобаритного мусора
	МУ УГХ
	СМР-50,00

	5
	2
	ул. Воеводы Боборыкина
	строительство тротуара
	МУ УГХ
	ПСД-555,00

	6
	2
	ул. Гагарина (от д. № 1 до д. № 13)
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	СМР-1092,00

	ИТОГО по округу – 1897,00 тыс.рублей

	7
	3
	1 Почтовый проезд

(от ул. Менделеева до ул. А. Барбюса);
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-285,00

	8
	3
	ул. Костромская

	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-1446,00

	9
	3
	ул. Черноморская (опоры имеются)

	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-1297,50

	10
	3
	ул. Бойцова (от ул. Щорса до ул. Благоева);

	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-271,50

	11
	3
	ул. Сеченова (от д. №52 до  д.№68);

	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-330,00

	12
	3
	ул. Курская  (от ул. А. Барбюса до конца)
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-885,00

	ИТОГО по округу – 4515,00 тыс.руб.

	13
	4
	ул. Станция Кинешма - 2
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	СМР-430,50

	14
	4
	ул. Луховская
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	СМР-1162,00

	15
	4
	ул. Пригородная
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	ПСД-370,00

	16
	4
	ул.1-я Бакарихинская, ул. Красный Химик
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	СМР-700,00

	17
	4
	ул. 50-летия Комсомола (от д.№ 1 до д.№ 15)
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	ПСД-68,00

СМР-338,00

	ИТОГО по округу – 3068,50 тыс.рублей

	18
	5
	ул. Саврасова
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	СМР-450,00

	19
	5
	2-й Комсомольский переулок
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-75,00

СМР-375,00

	20
	5
	ул. Пушкина
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-155,00

СМР-773,00

	21
	5
	ул. Высокая

(от ул. Каховская до ул. Вязниковская)
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-125,00

	22
	5
	ул. Сурикова
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-66,00

СМР-330,00

	23
	5
	ул. Спортивная
	устройство тротуара
	МУ УГХ
	ПСД-624,00

	ИТОГО по округу – 2973,00 тыс.рублей

	24
	6
	ул. Дмитрова МДОУ д.с.№48
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-84,00

СМР-420,00

	25
	6
	ул. Войкова
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-117,00

	26
	6
	пос. Красноволжец (от д.17 до д.20)
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-84,00

	27
	6
	ул. Устининская,1-го Озерного переулка в

г. Кинешма (2 этап)
	строительство внутриквартальных сетей водоснабжения
	МКУ«ГУС»
	СМР-1000,00

	28
	6
	ул. Кирова (от пересечения ул. им. Павлова до пересечения с ул. Ушакова)
	уличное освещение
	МКУ«ГУС»
	СМР-765,00

	29
	6
	ул. Урицкого (вдоль бывшей школы № 4)
	устройство тротуара
	МУ УГХ
	ПСД-370,00

	30
	6
	ул. Фомина
	устройство тротуара
	МУ УГХ
	ПСД-153,00

	31
	6
	ул. Аккуратова (от д. № 50 до д. № 58)
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-45,00

	32
	6
	ул. Павлова (от д. № 5 до д. № 15)
	восстановление уличного освещения
	МКУ«ГУС»
	ПСД-36,00

	ИТОГО по округу – 3074,00 тыс.рублей

	33
	2,3,4
	ул. Менделеева и ул. Сеченова от ул. Правды до ул.50-летия Комсомола
	капитальный ремонт авт. дороги с организацией движения общественного транспорта
	МКУ«ГУС»

	ВСЕГО 18527,00 тыс.рублей